
ISABEL SERRATO
55.35 kW 17 de Agosto de 2025

GDMTO 385230300533

7,173 kWh prom. $ 21,998

90 7,250 kWh $2,330

89.41 % MES $ 19,668

$263,974.00 MXN $27,955.00 MXN $236,019.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.2 AÑOS 615 W 90 252 m 2 31.6 %



Propuesta 1 17 de Agosto de 2025 1 de Septiembre de 2025

20250087

ISABEL SERRATO  

90 Jinko Solar PV Bifacial Module 615W

2 Inversor 30k

1 Estructura Novotegra

1 Mano de obra ( Instalacion de modulos, Instalacion electrica,

Tramites ante CFE y Monitoreo 24/7)

Subtotal $ 747,866.00

TOTAL (MXN) $ 747,866.00

8616154975 ecosol.energiasolar23@gmail.com



1 $ 263,974.00 $ 27,955.00 $ 0.00 $ 236,019.00 $ 236,019.00 $ -511,847.00

2 $ 271,893.22 $ 28,793.65 $ 0.00 $ 243,099.57 $ 243,099.57 $ -268,747.43

3 $ 280,050.02 $ 29,657.46 $ 0.00 $ 250,392.56 $ 250,392.56 $ -18,354.87

4 $ 288,451.52 $ 30,547.18 $ 0.00 $ 257,904.33 $ 257,904.33 $ 239,549.46

5 $ 297,105.06 $ 31,463.60 $ 0.00 $ 265,641.46 $ 265,641.46 $ 505,190.92

6 $ 306,018.21 $ 32,407.51 $ 0.00 $ 273,610.71 $ 273,610.71 $ 778,801.63

7 $ 315,198.76 $ 33,379.73 $ 0.00 $ 281,819.03 $ 281,819.03 $ 1,060,620.66

8 $ 324,654.72 $ 34,381.12 $ 0.00 $ 290,273.60 $ 290,273.60 $ 1,350,894.26

9 $ 334,394.37 $ 35,412.56 $ 0.00 $ 298,981.81 $ 298,981.81 $ 1,649,876.07

10 $ 344,426.20 $ 36,474.93 $ 0.00 $ 307,951.26 $ 307,951.26 $ 1,957,827.33

11 $ 354,758.98 $ 37,569.18 $ 0.00 $ 317,189.80 $ 317,189.80 $ 2,275,017.13

12 $ 365,401.75 $ 38,696.26 $ 0.00 $ 326,705.49 $ 326,705.49 $ 2,601,722.63

13 $ 376,363.80 $ 39,857.15 $ 0.00 $ 336,506.66 $ 336,506.66 $ 2,938,229.28

14 $ 387,654.72 $ 41,052.86 $ 0.00 $ 346,601.86 $ 346,601.86 $ 3,284,831.14

15 $ 399,284.36 $ 42,284.45 $ 0.00 $ 356,999.91 $ 356,999.91 $ 3,641,831.06

16 $ 411,262.89 $ 43,552.98 $ 0.00 $ 367,709.91 $ 367,709.91 $ 4,009,540.97

17 $ 423,600.78 $ 44,859.57 $ 0.00 $ 378,741.21 $ 378,741.21 $ 4,388,282.18

18 $ 436,308.80 $ 46,205.36 $ 0.00 $ 390,103.45 $ 390,103.45 $ 4,778,385.62

19 $ 449,398.06 $ 47,591.52 $ 0.00 $ 401,806.55 $ 401,806.55 $ 5,180,192.17

20 $ 462,880.01 $ 49,019.26 $ 0.00 $ 413,860.75 $ 413,860.75 $ 5,594,052.92

21 $ 476,766.41 $ 50,489.84 $ 0.00 $ 426,276.57 $ 426,276.57 $ 6,020,329.48

22 $ 491,069.40 $ 52,004.53 $ 0.00 $ 439,064.86 $ 439,064.86 $ 6,459,394.35

23 $ 505,801.48 $ 53,564.67 $ 0.00 $ 452,236.81 $ 452,236.81 $ 6,911,631.16

24 $ 520,975.53 $ 55,171.61 $ 0.00 $ 465,803.91 $ 465,803.91 $ 7,377,435.07

25 $ 536,604.79 $ 56,826.76 $ 0.00 $ 479,778.03 $ 479,778.03 $ 7,857,213.11

Alvaro Obregon #1139



Generación de energía

Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Generación de energía 9,394.7 7,694.2 8,585.5 7,344.7 8,488.5 8,063.4 7,858.4 7,791.1 8,252.4 8,894.6 9,039.9 9,403.9

Consumo actual 10,560.0 12,960.0 7,840.0 6,960.0 4,160.0 3,600.0 6,000.0 4,160.0 4,480.0 6,160.0 9,360.0 9,840.0

Alvaro Obregon #1139


